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W krakowskim urzędzie miasta 
zamontowano pierwszy w Polsce bu-
telkomat. Za wrzuconą plastikowa 
butelkę z etykietą i kodem kresko-
wym automat wydaje losowo 10 lub 
20 groszy. Czy podobne urządzenie 
pojawi się w Olkuszu?

Z propozycją zakupu butelkoma-
tu wystąpił powiatowy radny Rafał So-
lecki. - Urządzenia tego typu od wielu 

Czy w Olkuszu 
pojawi się 

butelkomat?
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Ponad dwa razy więcej niż przewidywała Gmina 
Olkusz – na tyle opiewa najtańsza i jednocześnie jedy-
na oferta złożona w przetargu na wywóz odpadów ko-
munalnych. Choć ceny odbioru śmieci rosną w całym 
kraju, to nikt w Olkuszu nie spodziewał się, że wzrost 
będzie tak znaczący. Władze zaplanowały na ten cel 5,5 
mln złotych, natomiast potencjalny wykonawca – kon-
sorcjum trzech firm z liderem ALBA Miejskie Przedsię-
biorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. z Olkusza – oczekuje 
blisko 13,5 mln złotych.

- Wiedzieliśmy, że koszty prowadzenia działalności zwią-
zanej z gospodarowaniem odpadami są coraz wyższe, choć-
by w konsekwencji rosnących cen energii czy drastycznej 
podwyżki tzw. opłaty środowiskowej, którą firma reguluje 
u marszałka województwa. Jeszcze przed ogłoszeniem prze-
targu do dyskusji zaprosiliśmy wszystkich radnych Rady 
Miejskiej w Olkuszu, by wspólnie znaleźć kompromis mię-
dzy jakością usług, częstotliwością wywozu, a szacowanymi 
kosztami. Zaplanowana kwota 5,5 mln złotych gwaranto-
wała utrzymanie obecnie obowiązujących stawek za odbiór 
odpadów – komentuje Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Przetarg na wywóz i zagospodarowanie odpadów z te-
reny gminy Olkusz został ogłoszony na początku marca. 
Termin składania ofert upłynął tuż przed świętami. Jedy-
ną ofertę złożyło konsorcjum firm: ALBA Miejskie Przed-
siębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. z Olkusza (lider) oraz 
ALBA Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. z Dąbrowy Górniczej i Zakład Gospodarki Ko-
munalnej „Bolesław” (uczestnicy). Odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów do końca 2020 roku został wyceniony na 13 
446 000,00 zł. To o blisko 8 milionów więcej niż planował 
przeznaczyć olkuski samorząd.

- Jeszcze w 2016 roku tzw. opłata marszałkowska za 
składowanie tony odpadów wynosiła ok. 24 lub 74 zł, w za-
leżności od rodzaju odpadów. Dziś jest to 170 zł, a w przy-
szłym roku 270 zł. Rosną również koszty zagospodarowania 
odpadów segregowanych, zatrudnienia oraz zakupu ener-

gii. Teoretycznie wydatki te są ponoszone przez firmy zajmu-
jące się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów, jednak 
w praktyce przechodzą one na nas wszystkich – w rosną-
cych rachunkach – mówi Łukasz Rychlewski, naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi olkuskiego magistratu.

Obecnie obowiązująca umowa na odbiór odpadów ko-
munalnych ważna jest do końca września tego roku. Do 
tego czasu mieszkańcy będą ponosić opłaty według do-
tychczasowych stawek - 9,50 zł od mieszkańca za miesiąc 
w przypadku gdy odpady są zbierane w sposób selektywny 
i 16,50 zł w przypadku braku segregacji śmieci. Od roku 
rodziny wielodzietne oraz osoby mniej zamożne, które pro-
wadzą segregację odpadów, mogą skorzystać z częściowe-
go zwolnienia z opłaty za odbiór odpadów segregowanych 
w wysokości 2,50 zł.

- Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zobowiązuje nas do pobierania od mieszkańców opłat na 
poziomie gwarantującym samofinansowanie się syste-
mu gospodarowania odpadami. Nie możemy zatem – jak 
w przypadku cen wody – proponować dopłat z miejskiego 
budżetu, gdyż byłoby to działanie niezgodne z prawem. 
Przetarg powtórzymy licząc, że potencjalni wykonaw-
cy jeszcze raz oszacują prognozowane koszty, by jak naj-
mniej obciążyć mieszkańców gminy Olkusz – podsumowuje  
Roman Piaśnik.

Zaskakujący wynik przetargu  
na wywóz śmieci

lat funkcjonują w różnych krajach 
europejskich i pomagają w utrzyma-
niu czystości środowiska. Tego typu 
urządzenia można dowolnie progra-
mować, tak aby przyjmowały butelki 
PET, butelki szklane czy puszki, na 
których widoczny jest kod kreskowy. 
Producent zapewnia, że urządzenie 
jest bardzo wytrzymałe i odporne na 
działania ewentualnych wandali. Przy 
współpracy z Urzędem Miasta i Gminy 
w Olkuszu, który też może być zainte-
resowany zainwestowaniem w butel-
komaty, można systemowo rozwiązać 
też kwestię odbioru odpadów zgro-
madzonych w takich urządzeniach 
i ich dalszego ich wykorzystania. Co 
ważne, butelkomat ma niskie koszty 
obsługi i eksploatacji a podstawowy 
koszt takiego urządzenia to ok 4,5 
tys. euro - argumentuje Rafał Solecki. 
Radny wskazuje, że butelkomat moż-
na zakupić ze środków zarezerwowa-
nych w budżecie powiatu na ochronę 
środowiska.

Zdaniem radnego, automat moż-
na wykorzystać też jako miejsce re-
klamy czy edukacyjnych informacji, 
co przełoży się na zwiększenie świa-
domości ekologicznej mieszkańców. 
- Deklaruję, że jeżeli urządzenie to zo-
stanie zainstalowane na terenie Sta-
rostwa Powiatowego w Olkuszu lub 
w jego pobliżu, zapłacę z prywatnych 
środków za pierwsze 5000 plastiko-
wych butelek, przy założeniu, że au-
tomat ustawiony zostanie na wypłatę 
10 groszy za każdą taką butelkę – za-
powiada Rafał Solecki.

Jak informują krakowskie media, 
pomysłodawcą pierwszego w Polsce 
butelkomatu jest radny klubu Przy-
jazny Kraków Łukasz Wańtuch. To 
niejedyne działanie dotyczące ekolo-
gii, w jakie zaangażowali się rajcy ze 
stolicy Małopolski. Krakowscy miej-
scy radni przyjęli niedawno uchwa-
łę o przeprowadzeniu akcji „Kraków 
bez plastiku”. Chodzi o podjęcie dzia-
łań „(…) dążących do wyeliminowania 
z używania m. in.: pojemników, na-
czyń i kubków plastikowych w Urzę-
dzie Miasta Krakowa, jednostkach 
miejskich, jednostkach oświatowych 

i innych instytucjach zależnych i za-
stąpienie ich w miarę możliwości opa-
kowaniami wielokrotnego użytku ze 
szkła lub metalu”. Zdaniem radnych 
akcja powinna też objąć m. in. promo-
wanie spożywania wody z kranu za-
miast kupowania jej w plastikowych 
butelkach, wykorzystania w promocji 
miasta gadżetów i materiałów pocho-
dzących lub podlegających proceso-
wi recyklingu, rezygnację z używania 
plastikowych toreb i reklamówek, 
zastąpienie papieru w drukarkach 
w instytucjach miejskich papierem 
makulaturowym, unikania w mia-
rę możliwości wykorzystywania folii 
do pakowania przesyłek, ustawienie 
w budynkach Urzędu Miasta Krako-
wa i jednostek mu podległych koszy 
umożliwiających segregację śmieci 
z podziałem na frakcje z odpowiedni-
mi oznaczeniami.

Jak Wam się podoba butelko-
mat? Co sądzicie o akcji „Kraków 
bez plastiku”? Czy nasi radni po-
winni podjąć podobne działania? 
Piszcie na www.przeglad.olkuski.pl!

Ciąg�dalszy�ze�strony 1
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Gmina wolna od plastiku,  
czyli ekologia i oszczędności

olkusz
Wiola�Woźniczko

Temat butelkomatu, spotkał się 
z ogromnym zainteresowaniem na-
szych Czytelników. Już pojawiła się 
kolejna ekologiczna inicjatywa do-
tycząca rezygnacji z plastikowych 
opakowań, co ma również przynieść 
oszczędności w miejskiej kasie.

Wprowadzenie dwóch proekolo-
gicznych programów zaproponował 
olkuskiemu burmistrzowi radny miej-
ski Sebastian Tomsia. - Podejmowane 
przez Pana w ubiegłej kadencji dzia-
łania mające na celu poprawę jako-
ści życia mieszkańców Gminy Olkusz 
znalazły także moje uznanie. Stad też 
sądzę, iż w zakresie troski o zdrowie 
i życie mieszkańców więcej nas łączy 

niż dzieli – pisze do burmistrza Roma-
na Piaśnika radny Tomsia. Co zatem 
proponuje samorządowiec?

Pierwszy z programów, „Urząd 
wolny od plastiku” ma polegać na 
wprowadzeniu przez burmistrza cał-
kowitego zakazu używania jednora-
zowych, plastikowych opakowań oraz 
naczyń i sztućców w miejskich insty-
tucjach, a także na imprezach orga-
nizowanych przez miasto. 

- Wdrożenie przez burmistrza 
założeń programu będzie krokiem 
milowym w ekologicznym postrzega-
niu naszego miasta. W mojej ocenie 
program jest niskokosztowy, wyma-
ga jednak zmiany wzorca zachowań 
i przyzwyczajeń władz miasta, rad-
nych i pracowników urzędu – uważa 
Sebastian Tomsia. 

Radny proponuje, aby zrezygno-
wać zakupu wody w pojemnikach 
z tworzyw sztucznych i dystrybuto-
rów. W zamian w urzędzie powinny 
pojawić się szklane karafki w wodą 
produkowane przez PWiK. Ma to przy-
nieść nie tylko efekt ekologiczny, ale 
i oszczędności. W interpelacji przed-
stawione zostały dokładne wyliczenia: 
„(…) Rynkowa cena brutto za 1 butelkę 
o pojemności 0,5 l wynosi około 1,34 zł 
co sprawia, że 1 litr takiej wody może 
kosztować gminę około 2,68 zł. Jed-
nostkowa kwota może nie wzbudza 
kontrowersji, gdy jednak porównamy 
tę cenę z kwotą, jaką gmina płaci za 1 
m3 wody dostarczanej przez PWiK mo-
że zaskoczyć. I tak w podanym przy-
kładzie 1m3 kosztuje 2 680 zł, podczas 
gdy taki sam 1 m3 wody z olkuskich 
wodociągów kosztuje gminę 6,03 zł 

brutto. Cena 1 litra wody z PWiK- 
u kosztuje urząd około 0,6 groszy. To 
istotna różnica w stosunku do ceny 1 
litra wody w butelki plastikowej. Jeśli 
uwzględnimy także koszty ponoszone 
przez gminę, a związane z odbiorem 
i utylizacją butelek typu pet, oszczęd-
ności będą jeszcze większe” - czytamy 
w interpelacji.

Woda z olkuskich wodociągów na-
daje się do bezpośredniego spożycia – 
twierdzi radny, opierając się na opinii 
PWiK – u. - Gdy blisko rok temu czy-
tałem o otwarciu zdroju dla mieszkań-
ców na olkuskim rynku, uznałem to za 
dobry krok w celu promocji zdrowego 
trybu życia, jak i miasta. Niestety, za-
skakuje mnie dychotomia w działaniu 
urzędu, gdzie z jednej strony promuje 
się korzystanie z ogólnodostępnych 
zdrojów, z drugiej z kolei kupuje się 
wodę w plastikowych butelkach dla 
potrzeb radnych i urzędu – zauważa 
Sebastian Tomsia.

Drugi projekt to „Gmina wolna od 
plastiku”. Jego celem ma być podjęcie 
przez burmistrza działań edukacyj-
nych skierowanych do mieszkańców, 
m. in. przez akcję reklamową zachę-
cająca do rezygnacji z używania jed-
norazowych plastikowych opakowań 
oraz zaapelowanie do lokalnych przed-
siębiorców z branży gastronomicznej 
o ograniczenie używania plastikowych 
opakowań.

- Dzięki podjęciu tych inicja-
tyw Olkusz może stać się forpocz-
tą budowania ekologicznych postaw 
wśród mieszkańców – uważa Seba-
stian Tomsia.

Co sadzicie o ekologicznych 
programach? Sprawdzą się? Cze-
kamy na Wasze opinie!
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INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1, na tablicy 
ogłoszeń III piętra, w dniach od 26.04.2019 r. do 
17.05.2019 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do:

•	 wydzierżawienia	w	trybie	bezprzetargowym	część	dz.	599/1	o	pow.	
0,35	ha	w	Ryczówku	-	na	rzecz	dotychczasowego	dzierżawcy

•	 oddania	 w	 użytkowanie	 wieczyste	 dz.	 nr	 60	 o	 pow.	 0,0027	 ha	
w	Jaroszowcu	–	bezprzetargowo	na	rzecz	osoby	która	wybudowała	
garaż	ze	środków	własnych

Bliższe	informacje	można	uzyskać	w	Referacie	Gospodarki	i	Rozwoju	
pok.	nr	307	w	godz.	730	–	1530,	tel.	32	642	85	08	wew.	56.
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W  dniu 6 kwietnia w  Pia-
secznie odbył się wielki finał 
X Ogólnopolskiego Turnieju 
Maszyn Wodnych, w  którym 
uczeń Szkoły Podstawowej nr 5 
w Olkuszu Radosław Wiśniew-
ski zajął II miejsce (opiekun 
Monika Bzdyra). W  rywalizacji 
wzięło udział trzynaście drużyn 
w  dwóch kategoriach: „Moc” 
oraz „Wydajność” wyłonionych 
z etapów regionalnych.

W  pierwszym etapie tych 
zmagań nasz laureat osiągnął 
wynik 8,422. Na etapie ogólno-
polskim uzyskał wynik 7,909 s 
co pozwoliło odnieść tak wysoki 
sukces.Turbina wodna wykonana 

przez Radosława Wiśniewskiego 
została na prośbę organizatora 
przekazana na rzecz Turnieju. 
Pojechał z maszyną, a wrócił bez 
niej, ale z  ogromną satysfakcją 
i  nagrodą. Rywalizacja była za-
cięta, osiągnięty wynik świadczy 
o precyzji i znajomości zasad kon-
struktorskich. Ta dziedzina nauki 
to przyszłość dla automatyzacji, 
dzięki której kreatywni ucznio-
wie, którym nie brakuje wyobraź-
ni, wniosą wkład w postęp tech-
nologii. Organizatorzy turnieju 
kładą nacisk na zastosowanie 
nauki w praktyce, co jest niezwy-
kle ważne dla młodego pokolenia.

Monika Bzdyra

Radosław Wiśniewski 
zajął II miejsce  

w Polsce

Komisyjne zmiany  
w miejskiej radzie

olkusz
Wiola�Woźniczko

Niedawno informowaliśmy naszych 
Czytelników o zmianach w prezy-
dium Rady Miejskiej w Olkuszu. 
Zgodnie z zapowiedziami, przed-
stawiamy teraz aktualne składy 
stałych komisji, które ostatnio rów-
nież uległy zmianom.

W obecnej kadencji w olkuskiej 
radzie funkcjonuje 11 komisji. To 
na ich posiedzeniach radni opiniu-
ją uchwały przed sesjami i szczegó-
łowo o nich dyskutują. Kto nad czym 
pracuje?  

Komisja Rewizyjna sprawuje 
funkcję kontrolną rady. Do jej głów-
nych zadań należy kontrola działalno-
ści burmistrza, gminnych jednostek 
organizacyjnych i jednostek pomoc-
niczych w zakresie przestrzegania 
przepisów prawa. Komisja bada też 
wykonanie budżetu gminy przed zgło-
szeniem wniosku w sprawie absoluto-
rium dla burmistrza. Przewodniczącą 
tego gremium jest Katarzyna Kamion-
ka. Komisję tworzą: Maria Beszterdo, 
Wacław Chłosta, Apolinary Ćwięczek, 
Ewa Kiełtyka i Sebastian Tomsia.

W Komisji Rozwoju Gospodar-
czego i Gospodarki Miejskiej pracują: 
Apolinary Ćwięczek (przewodniczą-
cy), Józef Filas, Henryk Gamrat, Ewa 
Kiełtyka, Łukasz Kmita, Jan Kucha-
rzyk, Jerzy Kwaśniewski, Wojciech 
Ozdoba, Wojciech Panek, Małgorza-
ta Postołek, Zbigniew Stach. Komi-
sja zajmuje się m. in. sprawami ładu 
przestrzennego, gospodarki gruntami, 
ochrony i kształtowania krajobrazu, 
komunikacji, inwestycji i gospodarki 
nieruchomościami gminy, planowania 
przestrzennego i architektury.

Najliczniejsze gremium to Komisja 
Oświaty, w której zasiada 17 radnych: 
Jarosław Gałka (przewodniczący), Ma-

ria Beszterdo, Apolinary Ćwięczek, 
Henryk Gamrat. Jolanta Gręda, 
Katarzyna Kamionka, Ewa Kiełty-
ka, Łukasz Kmita, Arkadiusz Króle-
wicz, Jerzy Kwaśniewski, Przemysław 
Kwiatkowski, Wojciech Ozdoba, Woj-
ciech Panek, Łukasz Piątek, Małgorza-
ta Postołek, Zbigniew Stach, Grzegorz 
Tomsia. Prace komisji skupiają się 
m. in. na zagadnieniach dotyczących 
placówek oświatowych: kwestii dy-
daktycznych, organizacyjnych, finan-
sowych oraz inwestycyjnych.

Jarosław Gałka (przewodniczący), 
Wacław Chłosta, Jan Kucharzyk, Je-
rzy Kwaśniewski, Sebastian Tomsia 
– to skład Komisji Praworządności 
i Samorządności. Pracujący tu radni 
zajmują się m. in. sprawami bezpie-
czeństwa publicznego, przestrzegania 
prawa, opracowania i interpretacji 
Statutu Miasta i Gminy.

Komisja Kultury Fizycznej i Tury-
styki liczy 12 radnych. Są to: Wojciech 

Ozdoba (przewodniczący), Przemysław 
Kwiatkowski, Maria Beszterdo, Apo-
linary Ćwięczek, Józef Filas, Henryk 
Gamrat, Jolanta Gręda, Arkadiusz 
Królewicz, Jerzy Kwaśniewski, Woj-
ciech Panek, Małgorzata Postołek, 
Zbigniew Stach. Poza sportem ma-
sowym i turystyką radni pochylać 
się będą nad sprawami związanymi 
z funkcjonowaniem placówek sporto-
wych i ochroną obiektów sportowych.

Przewodniczącym Komisji Budże-
towej jest Wacław Chłosta, a jej pozo-
stałymi członkami: Maria Beszterdo, 
Jarosław Gałka, Jolanta Gręda, Ka-
tarzyna Kamionka, Ewa Kiełtyka, Ar-
kadiusz Królewicz, Jan Kucharzyk, 
Wojciech Ozdoba, Grzegorz Tomsia. 
Komisja m. in. opiniuje budżet gmi-
ny oraz uchwały związane z finansa-
mi samorządu.

Komisję Zdrowia, Opieki Spo-
łecznej i Ochrony Środowiska two-
rzą: Jolanta Gręda (przewodnicząca), 

Katarzyna Kamionka, Ewa Kiełtyka 
i Wojciech Ozdoba. Poza sprawami 
wymienionymi w nazwie komisji, pra-
ce w niej dotyczą także zaopatrzenia 
w wodę czy energię elektryczną.

Apolinary Ćwięczek (przewodni-
czący), Henryk Gamrat, Jerzy Kwa-
śniewski, Łukasz Piątek, Zbigniew 
Stach i Grzegorz Tomsia są w skła-
dzie Komisji ds. Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich, która pracuje nad kwestia-
mi dotyczącymi programów gospodar-
czych z zakresu rolnictwa, projektów 
inwestycyjnych na terenach wiejskich 
czy spraw związanych z restruktury-
zacją rolnictwa.

W Komisji Lokalowej zasiadają: 
Ewa Kiełtyka (przewodnicząca), Jaro-
sław Gałka, Przemysław Kwiatkowski 
i Grzegorz Tomsia. Zakres prac komisji 
obejmuje sprawy gospodarowania za-
sobami mieszkaniowymi i lokalowymi.

Wojciech Ozdoba jest przewod-
niczącym Komisji Kultury, Promocji 
i Ochrony Zabytków, w której zasia-
dają także: Arkadiusz Królewicz, Jan 
Kucharzyk, Wojciech Panek i Grzegorz 
Tomsia. Prace w tym gremium dotyczą 
m. in. współpracy z ze środowiskami 
kulturalnymi i artystycznymi gminy, 
miejskim konserwatorem zabytków 
czy współpracy przy organizacji im-
prez kulturalnych.

Od tej kadencji w każdej radzie 
musi funkcjonować Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji zajmująca się roz-
patrywaniem skarg na działania wój-
ta/burmistrza i gminnych jednostek 
organizacyjnych, a także wniosków 
i petycje składanych przez obywateli. 
Nie mogą w niej zasiadać radni będący 
w prezydium. W olkuskiej Radzie Miej-
skiej komisję tworzą: Wacław Chłosta 
(przewodniczący), Jolanta Gręda, Łu-
kasz Kmita, Wojciech Ozdoba i Seba-
stian Tomsia.
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Roman Piaśnik  Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Działając w imieniu Gminy Olkusz, jako strony ww. postępowania oraz w związku z otrzy-
maniem pisma protestacyjnego Przedsiębiorców Olkuskich, prowadzących działalność go-
spodarczą w rejonie ul. Przemysłowej i zawiadomienia Starosty Olkuskiego o wszczęciu ww. 
postępowania z dnia 22 lutego 2019 r. (data wpływu: 25.02.2019 r.) - po zapoznaniu się z do-
kumentacją projektową - zgłaszam sprzeciw przeciwko tej inwestycji w części dotyczącej 
kremacji zwłok - z przyczyn opisanych poniżej.

1) W pierwszej kolejności funkcja, polegająca na kremowaniu zwłok, nie jest dopusz-
czona w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
Olewin – Zagaje, zatwierdzonym Uchwałą Nr XL/598/2018 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 24 kwietnia 2018 r., a zatem lokalizowanie usług kremacji zwłok na działce 
nr ew. 3173/22 w Olkuszu przy ul. Przemysłowej, położonej w obszarze tego planu 
- nie jest zgodne z przeznaczeniem, określonym w tym planie.

Na terenie Miasta i Gminy Olkusz, w obowiązujących dokumentach planistycznych, nie wska-
zano terenów pod funkcję polegającą na kremowaniu zwłok. Polityka przestrzenna Gminy 
określona w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Olkusz, zatwierdzonego Uchwałą Nr Uchwałą Nr XXXIV/279/97 z dnia 27 lutego 
1997 r. z późn.zm. nie ustala takiego kierunku działania. Podobnie obowiązujące miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego naszej Gminy nie ustalają tego typu inwestycji.

Z dokumentacji projektowej wynika, że obiekt, po zmianie sposobu użytkowania będzie pełnił 
funkcję domu przedpogrzebowego, w którym będą świadczone również usługi kremacji 
zwłok. Usługa ta nie została jednoznacznie określona w nazwie inwestycji oraz nie została 
w żaden sposób wyszczególniona w zawiadomieniu dotyczącym wszczęcia postępowania 
administracyjnego w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę.

Gmina Olkusz informuje, że tego rodzaju funkcja, aby była zgodna z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego, powinna być wprost w nim wymieniona, a tak 
nie jest w obecnym brzmieniu mpzp.

Przykładem może być spopielarnia zwłok w Krakowie przy ul. Wielogórskiej 16, gdzie w te-
renie oznaczonym symbolem „ZCU” opisanym jako „teren zespołu usługowego związane-
go z funkcjonowaniem cmentarza komunalnego” dopuszczono literalnie „obiekt spopielarni” 
(Uchwała Nr LXXVIII/995/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 lipca 2009 r.)

2) Planowana inwestycja, polegająca na kremowaniu zwłok, lokalizowana jest na wą-
skiej działce, a od strony zachodniej odległość od granicy z działką sąsiednią wy-
nosi miejscami niewiele ponad 3 m, co będzie zapewne przedmiotem konfliktów 
związanych z różnym, sprzecznym sposobem użytkowania, o czym świadczy ww. 
pismo protestacyjne przedsiębiorców.

Tego typu inwestycja, polegająca na kremowaniu zwłok, wzbudza powszechne negatywne 
emocje społeczne, czego dowodem są składane, do mnie jako Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz, protesty. 

Ze względu na kulturowo - społeczny charakter, funkcja ta oddziałuje na sąsiadujące nieru-
chomości, czego dowodem jest szerokie ustalenie stron postępowania przez organ prowa-
dzący niniejsze postępowanie (stronami postępowania są właściciele i użytkownicy działek 
w tym terenie).

Pomimo, że inwestycja, zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest wymieniona w Roz-
porządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, to jej lokalizacja, ze względu na swój społeczno – 
kulturowy aspekt, powinna być starannie przemyślana i zaakceptowana przez mieszkańców 
i właścicieli nieruchomości sąsiednich, celem uniknięcia w przyszłości konfliktów.

Projektowana lokalizacja spopielarni zwłok, która jest przedmiotem postępowania w sprawie 
udzielenia pozwolenia na budowę, ze względu na już ukształtowany charakter użytkowania 
terenu - jest niewłaściwa. Miejsce i otoczenie tego rodzaju funkcji powinno sprzyjać kontem-

placji i wyciszeniu, a przede wszystkim powinno być wprowadzone przy pełnej wiedzy zain-
teresowanych stron.

3) Ponadto – po zapoznaniu się z projektem budowlanym złożonym w Starostwie Po-
wiatowym, zgłaszam uwagi w następujących kwestiach:

a) Przywołane przez Projektanta ustalenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Olkusz Czarna Góra-Zagaje zatwierdzonego Uchwa-
łą Nr LI/669/2006 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 5.07.2006 r. są nieaktualne. 
Aktualnie, dla przedmiotowego terenu, obowiązuje miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego Olewin - Zagaje zatwierdzony Uchwałą Nr XL/598/2018 
Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 24 kwietnia 2018 r.;

b) Zwraca się uwagę, iż pod nazwą przedsięwzięcia „przebudowa budynku usłu-
gowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Dom Pogrzebowy wraz z in-
frastrukturą techniczną” kryje się spopielarnia zwłok, co może budzić wśród za-
interesowanych stron niewłaściwy odbiór planowanego przedsięwzięcia – inny 
niż w rzeczywistości;

c) W projekcie nie wskazano wymaganej ilości miejsc parkingowych zgodnej 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (dla za-
budowy usługowej – 5 miejsc postojowych na 100 m² powierzchni użytkowej 
usług, które należy lokalizować w obrębie terenu inwestycji). Gmina Olkusz nie 
wyraża zgody na lokalizację miejsc postojowych w granicach pasa drogo-
wego ul. Przemysłowej, będącego jej własnością. W związku z powyższym, 
powstaje pytanie, w jaki sposób Inwestor zapewni wymaganą zapisami planu 
miejscowego, minimalną ilość miejsc postojowych w granicach terenu inwe-
stycji. Ponadto zwracam szczególną uwagę na wymaganą zapisami planu po-
wierzchnię biologicznie czynną, która dla tego terenu powinna być nie mniej-
sza niż 30% powierzchni działki budowlanej;

d) W projekcie zawarto informację, że obszar oddziaływania inwestycji będzie 
zamykał się w granicach działek nr 1361/1, 1361/2, 1362/4, 1362/6, 1374/1, 
1374/2, 1375/4,1375/6 i nie powoduje oddziaływania na tereny sąsiednie. Jed-
nocześnie inwestycja według zawiadomienia ma być zlokalizowana na działce 
nr 3173/22, a wymienionych wyżej działek brak w tym obszarze;

e) Jak wynika z projektu, instalacja gazowa (projektowany na działce zbiornik gazu 
LPG o poj. 2x4850 l) wraz z przyłączem gazowym ujęta będzie w odrębnym 
opracowaniu projektowym. Ze względu na brak sieci gazowej w ul. Przemy-
słowej oraz sposób opalania pieców kremacyjnych istotnym jest, aby kwestia 
przyłącza do instalacji gazowej była  rozpatrzona w niniejszym postępowaniu.

Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane, przed-
miotowa inwestycja wymaga pozwolenia na budowę, a organem właściwym do rozpatrywania 
powyższej sprawy, w tym badania zgodności z prawem miejscowym oraz przepisami 
odrębnymi, jest Starosta Olkuski, oraz wobec braku akceptacji społecznej dla inwestycji 
polegającej na kremacji zwłok przy ul. Przemysłowej w Olkuszu, zwracam się z uprzej-
mą prośbą o wnikliwe przeanalizowanie sprawy i uwzględnienie wyżej zaprezentowanego 
stanowiska.

Dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia pozwolenia na: „przebudowę budynku usługowego wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na Dom Pogrzebowy wraz z infrastrukturą techniczną na dz. o nr ew. gr.: 3173/22 w miejscowości: 
Olkusz, przy ul. Przemysłowej 5, 32-300 Olkusz” na wniosek Group Magnolia Krzysztof Kijas, ul. Blanowska 45,  
42-400 Zawiercie oraz pisma protestacyjnego przeciw budowie Olkuskiej Spalarni Zwłok przy ul. Przemysłowej, 
złożonego przez Nieformalny Komitet Przedsiębiorców Olkusza z ulicy Przemysłowej do Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu w dniu 11 marca 2019 r. 

Burmistrz OlkuszA mówi stAnOwcze  
nie! dlA kremAtOrium 

w centrum strefy hOtelOwO-hAndlOwO-usługOwej

Powyższe pismo zostało wysłane do Pana starosty. czekamy na jego odpowiedź. 
W imieniu Komitetu Protestacyjnego oraz wszystkich, którzy popierają ten protest  

Z wyrazami szacunku Krzysztof Różanowski
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W gminie Trzyciąż 
wybrano sołtysów

Trzyciąż
Ewa�Barczyk

15 kwietnia zakończyły się wybory 
sołtysów na kadencję 2019 -2024 
w 14 sołectwach gminy Trzyciąż. 
Wśród wybranych przedstawicieli 
lokalnych społeczności pojawiło 
się kilka nowych twarzy – prawie 
wszystkie reprezentują płeć pięk-
ną. Tym samym połowę lokalnych 
sołtysów stanową teraz  aktywne 
społecznie panie.

Wybory rozpoczęły się 7 marca 
br. w Podchybiu, gdzie sołtysem zo-
stała kolejny raz pełniąca funkcję od 
lat Halina Rolka. W Małyszycach - po-
dobnie, pracę kontynuować będzie do-
tychczasowa pani sołtys – Agnieszka 
Paluch, również w Jangrocie ponow-
nie sołtyską została wybrana po raz 
pierwszy kilka miesięcy temu w wy-
borach uzupełniających po śmier-
ci dotychczasowego sołtysa Janina 
Halina Bieniek. W Imbramowicach 
nastąpiła zmiana i na nową sołty-
skę wybrano kolejną kobietę – Agatę 

Gorgoń. W Milonkach sołtysem dalej, 
jak w poprzednich latach będzie Jó-
zef Grzywa, a w Tarnawie pracę kon-
tynuował będzie Jarosław Półtorak. 
W Michałówce zdecydowano o zmia-
nie i sołtysem w rozpoczynającej się 
kadencji będzie kolejna pani – Maria 
Samul, podobnie będzie w Suchej, 
gdzie dotychczasowego sołtysa zastąpi 
– a jakże – kolejna kobieta – Barbara 
Knap. W Ściborzycach funkcję będzie 
pełnił dotychczasowy sołtys Roman 
Kaczmarczyk, w Glanowie również bez 
zmian – sołtysem będzie nadal Artur 
Serwatka, tak samo jak w Porąbce 
pełnienie funkcji będzie kontynuowa-
ła Ewa Oleksy. Nowym sołtysem Trzy-
ciąża przez najbliższych 5 lat będzie 
- również pierwszy raz wybrany na lo-
kalnego radnego - Przemysław Czap-
nik, natomiast w Zagórowej funkcję 
będzie pełnił sołtys dotychczasowy - 
Jan Ciępka. Ostatnie wybory odbyły 
się w poniedziałek 15 kwietnia w Za-
drożu, gdzie na kolejną kadencje wy-
brany został ponownie dotychczasowy 
sołtys – Tadeusz Kowalski.

Sołtys, jako przedstawiciel spo-
łeczności wiejskiej, reprezentuje sołec-

two na zewnątrz, przewodniczy radzie 
sołeckiej, zwołuje zebranie wiejskie 
i przewodniczy jego obradom. Wspól-
nie z radą sołecką realizuje uchwa-
ły zebrania wiejskiego, działając na 
rzecz społeczności lokalnej i współ-
działając z władzami samorządowy-
mi gminy. W gminie Trzyciąż sołtys to 
nie tylko istotna postać reprezentują-
ca na zewnątrz lokalną społeczność, 
ale także osoba pośrednicząca w ko-
munikacji pomiędzy poszczególnymi 
mieszkańcami, ważny głos doradczy 
w działaniach władz samorządowych, 
a także osoba wspomagająca zbiera-
nie podatków.

We wszystkich sołectwach wybra-
no także rady sołeckie, które przez roz-
poczynającą się właśnie kadencję będą 
wspomagały działania sołtysów. Rada 
sołecka co prawda nie ma uprawnień 
do samodzielnego działania i może być 
wyłącznie organem doradczym oraz 
opiniodawczym, ale jeżeli to gremium 
jest prężne, to może wiele zdziałać na 
rzecz lokalnej społeczności, co widać 
w coraz większej liczbie sołectw gmi-
ny Trzyciąż.

O Polsce i Europie 
przed wyborami

olkusz
Wiola�Woźniczko

Poseł Dominik Tarczyński (PiS) od-
wiedził Olkusz. Z kandydatem do 
Parlamentu Europejskiego w w auli 
„Ekonomika” spotkało się kilka-
dziesiąt osób.

-Bardzo się cieszę, że powiat ol-
kuski jest licznie odwiedzany przez 
kandydatów Prawa i Sprawiedliwo-
ści i Zjednoczonej Prawicy w nad-
chodzących wyborach europejskich! 
Dominik Tarczyński jest jednym z 10 
kandydatów z okręgu małopolsko 
– świetokrzyskiego. Razem pracu-
jemy w Zgromadzeniu Parlamentar-
nym Rady Europy, a Dominik jest 
wiceprzewodniczącym Europejskich 
Konserwatystów– przedstawił go-
ścia gospodarz spotkania poseł Ja-
cek Osuch.

Kandydat do Europarlamentu 
opowiadał o swojej dotychczasowej 
pracy oraz o planach na najbliższą 
przyszłość. Wśród najważniejszych 
spraw dotyczących swojej dotychcza-

sowej działalności w Zgromadzeniu 
Parlamentarnym Rady Europy wymie-
nił m. in. kwestie związane z reformą 
sądownictwa w Polsce czy wezwaniem 
Rosji do zwrotu wraku tupolewa. Nad 
czym zamierza pracować w najbliższej 
przyszłości? -Moim celem jest walka 
o chrześcijańską tożsamość Europy. 
Nie tylko wiarę, chociaż to funda-
ment, ale i prawo rzymskie, filozofię 
grecką; wszystko to, co jest związane 
z naszą tożsamością. Nie islamizacja, 
ale chrześcijańska Europa, oczywiście 
z wolnością do wyznania – mówił Do-
minik Tarczyński.

Podczas środowego spotkania po-
seł Tarczyński zachęcał do licznego 
uczestnictwa w majowych wyborach. 
Uczestnicy mieli również okazję poroz-
mawiać z parlamentarzystą o wielu 
kwestiach dotyczących Polski i Euro-
py, a także o szczegółach wyborczych 
planów kandydata.

Atrakcyjna oferta „Kubusia”
olkusz

Piotr�Kubiczek

W Osiedlowym Klubie „Kubuś” na 
Słowikach w następnych miesią-
cach będzie się działo. Prowadzą-
cy klub KS Flika zaprezentował 
mieszkańcom dwa projekty, dzięki 
którym do końca roku zajęcia dla 
siebie znajdą i młodzi, i seniorzy.

Zaradność ludzi zaangażowanych 
we Flikę sprawiła, że na działalność 
„Kubusia” już teraz udało się pozyskać 
ponad 150 tysięcy złotych, a to wcale 
nie musi być koniec. - Aplikowaliśmy 
jeszcze do ministerialnego Programu 
KLUB oraz złożyliśmy wniosek na pro-
wadzenie Centrum Seniora – mówi 
Maria Beszterdo, pomysłodawczyni 
i koordynatorka większości projektów 
realizowanych przez Flikę, w której do 
momentu objęcia funkcji radnej miej-
skiej była prezesem.

W ostatnich dniach w „Kubusiu” 
odbyła się prezentacja dwóch projek-
tów ukierunkowanych na prowadze-
nie zajęć różnego pokroju dla każdego 
z pokoleń mieszkańców. „Prowadzenie 
Klubu Osiedlowego na Osiedlu Słowi-
ki” to projekt na 50 tysięcy złotych, 
finansowany ze środków gminy Ol-
kusz, natomiast „Rządowy Program 
na rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych na lata 2014-2020” to już 
propozycja warta ponad 102 tysiące 
złotych, finansowana przez Minister-
stwo Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej. Do tego warto wspomnieć, że 

niedawno KS Flika pozyskała kolejne 
20 tys. zł z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki na prowadzenie zajęć sportowych 
z elementami gimnastyki korekcyjnej 
na terenach wiejskich, a że rządowy 
projekt wymaga wkładu własnego sa-
morządu, to kolejne 7 tys. do tych za-
jęć dołoży gmina. Łącznie na dzisiaj 
Flika może pochwalić się rekordowy-
mi środkami na działalność w swojej 
blisko siedmioletniej historii.

- To zasługa wielu osób. W klu-
bie nie działam sama. Nasza wspólna 
praca została zauważona i doceniona. 
Z krótką tylko przerwą od 2013 roku 
prowadzimy Osiedlowy Klub „Kubuś”, 
gdzie od poniedziałku do piątku dla 
lokalnej społeczności organizujemy 
różnorodne zajęcia, które integrują 
i pozwalają rozwijać pasje – zaznacza 
Maria Beszterdo.

Biorąc pod uwagę tegoroczne do-
stępne środki, oferta skierowana do 
mieszkańców nie tylko Słowików, ale 
całej gminy jest bardzo atrakcyjna. 
Oprócz tradycyjnych zajęć dla naj-
młodszych z języka angielskiego, pla-
styki, emisji głosu, rytmiki i tańca, 
swoją spokojną przystań w „Kubusiu” 
ponownie znajdą seniorzy.

- Nasza oferta powstała na pod-
stawie doświadczenia pracy z osobami 
starszymi. Celem rządowego projektu 
ASOS jest edukacja osób starszych 
poprzez czynne uczestnictwo w roż-
nego rodzaju zajęciach edukacyjnych. 
Wspólne spotkania będą mobilizować 
do aktywnego spędzania wolnego cza-
su. Sądzimy, że zaowocuje to w zdo-

bycie nowych znajomości, wpłynie na 
rozwój osobisty oraz poprawi u uczest-
ników zajęć sprawność fizyczną – wy-
licza Maria Beszterdo.

Bezpłatne zajęcia dla seniorów 
w ramach programu ASOS zostały 
podzielone na kilka kategorii. „Spraw-
ny człowiek – sprawne działanie” to 
wspólny tytuł dla zajęć aktywizacyj-
nych, takich jak aqua-aerobic, zdrowy 
kręgosłup i nordic walking. „W każ-
dym drzemie artysta” to już propozycja 
zajęć w ramach SztukAdemii (kreatyw-
nych zajęć twórczych), a „Metamorfozy 
ciała i ducha” zagwarantują spotkania 
z kosmetyczką i wspólne gotowanie. 
Kolejna z propozycji nosi nazwę „Ga-
dżety elektroniczne niestraszne dla se-
niora – Senior w sieci”. Tutaj seniorzy 
wezmą udział w warsztatach z obsługi 
komputera, internetu i e-booków. Nie 
od dzisiaj także wiadomo, że człowiek 
nie samą pracą żyje - od czasu do cza-
su musi zmienić otoczenie. I właśnie 
dlatego na Słowikach odbywać się 
będą „Kulturalne wieczorki”, na któ-
rych pojawią się lokalni poeci, muzycy 
i wykładowcy. W ramach projektu nie 
zabraknie też wycieczek w urokliwe 
miejsca południowej Polski.

Udział w projekcie co prawda jest 
określony limitem uczestników zajęć, 
ale wciąż są wolne miejsca. Może warto 
wyjść z domu i zrobić coś dla siebie? 
Szczegóły i terminy zajęć prowadzo-
nych przez KS Flika w Osiedlowym 
Klubie „Kubuś” dostępne są na fa-
cebooku oraz pod numerem telefonu 
575 890 696.
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Przełomowe odkrycie uczonych z Cambridge w walce z nietrzymaniem moczu

To był prawdziwy szok. 173 uczestniczki 
pierwszych w historii testów nowego 
odkrycia prof. Maxa Randalla nie mogły 
uwierzyć w to, co widzą.

o 30 dniach testów kobiety 
całkowicie pozbyły się pro-
blemu z nietrzymaniem mo-
czu. Udało im się to bez ope-
racji i bez dodatkowych 

ćwiczeń. Według danych spektaku-
larna metoda brytyjskiego uczonego 
ma 97% skuteczności. 

Oznacza to, że uczestniczki cał-
kowicie pokonały wysiłkowe nie-
trzymanie moczu, dzięki czemu 
problem zniknął nawet podczas du-
żego wysiłku. Zredukowały parcie 
na cewkę moczową, co spowodowa-
ło o 93% rzadsze wizyty w łazience. 
Wyeliminowały nadwrażliwość pę-
cherza, co 4-krotnie wydłużyło czas 
między oddawaniem moczu. A także 
wzmocniły mięśnie dna miednicy, 
dzięki czemu możliwe jest 10-krot-
nie dłuższe wytrzymanie z pełnym 
pęcherzem.

Dla przeciętnego  
człowieka wydaje  
się to niemożliwe
Przeciętny człowiek pomyśli, 
że to niemożliwe. Jednak z nauko-
wego punktu widzenia to nor-
malne zdolności regeneracyjne, 
które ma organizm każdego czło-
wieka. Trzeba tylko wiedzieć, jak 
pobudzić ludzkie ciało do działa-
nia. Prof. Max Randall: ,,Odkryli-
śmy pewne naturalne substancje 

aktywne, które oddziałują na po-
ziomie nanokomórkowym. Opóź-
niają podział telomerów w komór-
kach. Dzięki temu komórki starzeją 
się ponad 9-krotnie wolniej. Orga-
nizm zaczyna wracać do dawnej 
formy, pracuje na najwyższych 
obrotach (tak, jak za czasów mło-
dości) i automatycznie likwidu-
je problem nietrzymania moczu.  
Te substancje aktywne potrafią 
wzmocnić mięśnie dna miedni-
cy o 50% i 4-krotnie zmniejszyć 

nadwrażliwość pę-
cherza na poziomie 
nanokomórkow ym. 
Dzięki temu nietrzy-
manie moczu zo-
staje zahamowane 
po ok. 4tygodniach 
kuracji. Aby meto-
da była dostępna dla 
każdego, wprowa-
dziłem ją w postaci 
aktywnych, biosty-
mulujących tabletek”.

Odkrycie 
prof. Randalla  
wchodzi 
na rynek
Formuła w posta-
ci tabletek biosty-
mulujących stała 

się bardzo popularna w całej 
Europie. W Polsce jest dostęp-
na wyłącznie w sprzedaży te-
lefonicznej klubu seniora (nie 
można jej kupić w sklepach). 
Technologia jej produkcji nie 
jest tania. Ale dzięki specjal-
nej refundacji uczestnictwa 
w Klubie Seniora, ograniczo-
na liczba osób może skorzy-

stać z niej aż o 70% taniej. 
Zamawianie jest bezpieczne, 
ponieważ nie trzeba wcześniej 
nic płacić – dopiero u listono-
sza w momencie otrzymania 
przesyłki. Ilość 
opakowań jest 
ograniczona – 
decyduje kolej-
ność zgłoszeń.

Nie spodziewałem się, że to spotka akurat mnie. Żyję 
zdrowo, nie palę, waga w normie – a jednak straciłem 
kontrolę nad swoim pęcherzem. Na spodniach pojawia-
ły się plamki, było mi okropnie wstyd! Chciałem iść do 
urologa, zrobić coś z tym jak najszybciej, ale termin do-
stałem na 3 miesiące wprzód. Zacząłem szukać, trafiłem 
na tabletki biostymulujące. Po 48 godzinach stosowania widziałem 
pierwsze efekty. W 2 tygodnie zapomniałem o problemie!

Edward (64 lat), Piotrków Trybunalski

„Szok i frustracja”

PRZED kuracją
Słabe mięsnie kontrolujące Silne mięśnie kontrolujące

PO kuracji

Główną przyczyną nietrzymania moczu jest 
osłabienie mięśni dna miednicy. Metoda bio-
stymulująca prof. Maxa Randalla pozwala 
w naturalny sposób je wzmocnić. Po lewej 
pęcherz moczowy z osłabionymi mięśniami 
dna miednicy, po prawej mięśnie pracujące 
właściwie po kuracji prof. Randalla.

„Ta metoda usuwa 97% przyczyn 
nietrzymania moczu, całkiem  
likwiduje problem w 4 tygodnie”Prof. Max Randall,  

Cambridge

P

Problem z nietrzymaniem moczu miałam przez ostatnie 10 lat. 
Lekarze nie potrafili nic na to poradzić. To był potworny wstyd. 
Doszło już do tego, że bałam się wyjść z domu. Kichnięcie mogło 

spowodować, że pęcherz nie wytrzyma. Metoda prof. Maxa Ran-
dalla spadła mi z nieba. Już pierwszego dnia poczułam jak pęcherz 

się uspokaja, czuję się swobodniej i pewniej. Po tygodniu skończyło 
się popuszczanie, a każdego kolejnego dnia byłam w stanie wytrzymać 

dłużej i dłużej bez chodzenia do łazienki. Wreszcie nie muszę się wstydzić.

Krystyna (43 lat), Terespol  

„Pozbyłam się wstydu!”

„Życie zaczyna się na emeryturze? Moje zaczęło się kończyć. 
Nie wiem, jak długo jeszcze wytrzymałabym w takim stanie. 
Na szczęście, trafiłam na te biostymulujące tabletki – świa-

tełko w tunelu dla wszystkich, którzy stracili już nadzieję na 
poprawę swojego zdrowia.” 

Barbara (71 lat), Cieszyn

„Przestałam wstawać w nocy”

Wiele osób niesłusznie sądzi, że nie-
trzymanie moczu to typowo kobie-
cy problem. Owszem, dwukrotnie 
częściej przytrafia się on paniom, 
ale dotyczy też mężczyzn! Poza tym 
wielu lekarzy nie potrafi wskazać 
przyczyn dolegliwości. Nie wiedzą, 
że za nietrzymanie moczu odpo-
wiedzialne są osłabione mięśnie 
dna miednicy. Chorzy, zamiast po-
mocy, dostają… witaminy i zostają  
z niczym. To błąd, ponieważ w ta-
kiej sytuacji należy działać szybko! 
Nie można czekać na odległą wizytę 
u lekarza, ponieważ problem będzie 
tylko się pogłębiał.

Okiem eksperta:

Zadzwoń:  81 300 36 04
Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00  

(Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

SPECJALNA REFUNDACJA 
DLA PIERWSZYCH 150 OSÓB!

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią 

do 6 maja 2019 r., przysługuje specjalna refundacja! Otrzymasz 

wówczas preparat prof. Randalla za udział w Klubie Seniora  

za jedyne  323  97 zł (przesyłka GRATIS)!

TYLKO do6 maja70%taniej!
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Prawie 9 mln zł 
na drogi

Powiat
Wiola�Woźniczko

Cztery drogi na terenie powiatu 
olkuskiego zostaną wyremontowa-
ne w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych. Łącznie na ten cel 
powiat oraz gminy: Bukowno, Ol-
kusz i Wolbrom pozyskały 8 946 
565,00 złotych.

Fundusz Dróg Samorządowych 
to nowy program wsparcia dla samo-
rządów w realizacji drogowych inwe-
stycji. Samorządy składały wnioski na 
drogowe remonty do połowy kwietnia. 
Pierwszeństwo do uzyskania dotacji 
miały aplikacje złożone przez samo-
rządy i zakwalifikowane w ubiegłym 
roku do otrzymania dotacji w ramach 
ostatniej edycji „Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019” (tzw. 
„adamczykówek”).

Jak już informowaliśmy, środki 
z Funduszu Dróg Samorządowych 
są przeznaczone na budowę czy re-
mont gminnych i powiatowych trak-
tów oraz dróg wewnętrznych (które po 
uzyskaniu właściwych parametrów 
technicznych będzie można zaliczyć 
do odpowiedniej kategorii dróg pu-
blicznych), a także przebudowę lub 
remont mostu usytuowanego w ciągu 
drogi powiatowej lub gminnej.

Jak zapowiadano w Małopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie, 
przy ocenie wniosków komisja bę-
dzie kierować się wyrównywaniem 
potencjału społeczno - gospodarczego, 
poprawą jakości życia mieszkańców 
i zapewnieniem spójności terytorialnej 
na obszarze województwa (biorąc pod 
uwagę: poprawę stanu bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, zapewnienie spój-
ności sieci dróg publicznych, podno-
szenie standardów technicznych dróg 
powiatowych i dróg gminnych oraz 
zachowanie jednorodności sieci dróg 
powiatowych i dróg gminnych pod 
względem spełniania tych standar-
dów, zwiększenie dostępności trans-
portowej jednostek administracyjnych 
oraz poprawę dostępności terenów 
inwestycyjnych).

Kilka dni temu ogłoszono osta-
teczną listę zadań zatwierdzonych do 
dofinansowania. 3 330 727,00 złotych 
otrzyma powiat olkuski na inwestycję 
w Bolesławiu. Projekt dotyczy przebu-

dowy ciągu dróg (o łącznej długości 
2,6 km) na terenie gminy Bolesław: 
ul. Głównej od skrzyżowania z sygna-
lizacją świetlną na drodze krajowej 
94 do skrzyżowania z ul. Kluczew-
ską oraz odcinek ul. Osadowej. War-
tość całego przedsięwzięcia to 6 661 
455,06 złotych.

-Takie informacje to każdy chyba 
lubi . Przetarg już ogłoszony, trzyma-
my kciuki by rozstrzygnął się po naszej 
myśli. W tym roku udało się pozyskać 
11,5 mln złotych na nasze drogi, a jak 
dobrze pójdzie, to jeszcze nie koniec, 
dzięki czemu gruntownie przebudu-
jemy około 10 km dróg – komentuje 
starosta Paweł Piasny.

W Olkuszu przebudowie ule-
gnie ul. Głowackiego na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Długą do skrzyżo-
wania z ul. Spółdzielczą. - Aktywnie 
poszukujemy źródeł finansowania na-
szych inwestycji, dzięki czemu łatwiej 
jest nam przystępować do projektów 
bardziej wymagających finansowo. 
Pozyskane dofinansowanie pozwoli 
nam dokończyć przebudowę układu 
komunikacyjnego w tym rejonie, co 
jest szczególnie ważne dla lokalnych 
przedsiębiorców oraz mieszkańców 
oraz gości korzystających z atrakcji 
Silver Parku – mówi olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik. Szacowany koszt re-
montu wynosi 2 445 306,87 złotych, 
a dotacja z Funduszu 1 222 653,00 
złotych.

Na liście wniosków zakwali-
fikowanych do dotacji widnieje też 
przebudowa dwóch odcinków dróg 
gminnych w Wolbromiu: ul. Fabrycz-
nej i ul. Sportowej. Wartość inwesty-
cji to 5 257 575,17 złotych, z czego  
2 628 787,00 złotych stanowi przyzna-
ne właśnie dofinansowanie.

Mieszkańców Bukowna z pewno-
ścią ucieszy fakt uzyskania dofinan-
sowania na remont tzw. obwodnicy 
(traktu pomiędzy ul. Mostową i ul. Bo-
rowską). Pilną potrzebę modernizacji 
tej drogi poruszaliśmy już na naszych 
łamach. Władze miasta zapewniały, 
że ze względu na szeroki zakres prac 
i finansową wartość tak dużego zada-
nia do jego realizacji niezbędne będzie 
pozyskanie środków zewnętrznych. 
Przyznane dofinansowanie w kwocie  
1 764 398,00 złotych dotyczy moder-
nizacji tzw. obwodnicy na długości 
1273 metrów. Całość kosztować ma 
3 528 796,85 złotych.

Praca wciąż szuka człowieka
Powiat

Piotr�Kubiczek

Ponad trzydziestu wystawców 
i blisko czterysta osób zaintereso-
wanych zatrudnieniem – to naj-
ważniejsze statystyki środowych 
Powiatowych Targów Pracy, jakie 
odbyły się w hali Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Olkuszu. 
Akcja organizowana przez firmę 
ProBiznes, PUP oraz Małopolskie 
Centrum Przedsiębiorczości po-
twierdziła ogólnopolską tenden-
cję, że w obecnych czasach to praca 
szuka człowieka.

Liczby mówią same za siebie – 
bezrobocie w Polsce maleje z każdym 
miesiącem. Ta ekonomiczna prawidło-
wość dotyczy również powiatu olku-
skiego, choć w skali całego kraju nie 
wypadamy najlepiej. Wszystko przez 
to, że według dostępnych danych na 
koniec lutego stopa bezrobocia w Pol-
sce kształtowała się na poziomie 6,1%, 
natomiast w samym powiecie olku-
skim odsetek ludzi pozostających bez 
pracy wynosi 7,6%. Mimo iż nieco za-
wyżamy ogólnopolską średnią, to i tak 
w odniesieniu do ubiegłego roku kiedy 
bezrobocie o tej samej porze wynosi-
ło 8,4%, widać tendencję spadkową.

- Sytuacja na rynku pracy nadal 
jest bardzo korzystna dla osób po-
szukujących zatrudnienia, mamy do 
czynienia z rynkiem pracownika. Bra-
ki w obsadach stanowisk występują 
niemal w każdej branży. Brakuje nam 
przede wszystkim wykwalifikowanych 
specjalistów – mówi Małgorzata Adam-
czyk-Kurzak, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Olkuszu.

- Wpływ na stopień bezrobocia 
ma również profil ustalania pomocy. 
Trzeci profil stanowią osoby oddalone 
od rynku pracy. Takich osób obecnie 
nieaktywizowanych zawodowo mamy 
zarejestrowanych ponad 1700. To pra-
wie połowa z bezrobotnych – dodaje 
szefowa olkuskiego PUP-u.

Na koniec marca liczba osób za-
rejestrowanych w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy w Olkuszu wyniosła 3554 
(o 273 mniej niż przed rokiem), z czego 
1921 bezrobotnych stanowiły kobie-
ty. 423 osoby z tego grona miały pra-
wo do zasiłku.

- Każdego dnia staramy się po-
magać. Mamy doradztwo zawodowe, 
które aktywizuje osoby bezrobotne do 
powrotu na rynek pracy i podjęcia za-
trudnienia w danej branży. Pomagamy 
nie tylko w wyszukiwaniu konkret-
nych ofert, ale także przygotowujemy 
do rozmowy kwalifikacyjnej i służymy 
pomocą w przygotowaniu dokumen-
tów aplikacyjnych – zaznacza dyrek-
tor Adamczyk-Kurzak

O tym, że na rynku pracy w ostat-
nim czasie wiele się zmieniło prze-
konuje również przedstawiciel firmy 
ProBiznes, Paweł Krawczyk. - Rynek 
nieustannie się przeobraża. Mamy 
coraz więcej pracodawców i coraz 
większą koniunkturę w gospodar-
ce. Dodatkowo socjal, który wzmaga 

apetyty u pracowników. W ostatnich 
dniach spotkaliśmy się z przypadkiem, 
kiedy przyszła do nas osoba i mówi, 
że na starcie oczekuje pensji w wyso-
kości 2500 złotych netto, bo obecnie 
dostaje trzy razy 500+, z Ośrodka Po-
mocy Społecznej kolejne 700 zł, a do 
tego deputaty na węgiel i inne dobra. 
I tutaj podstawowe pytanie – co na to 
pracodawca? Bo raczej mało który jest 
w stanie od razu zaoferować pracowni-
kowi takie warunki, biorąc pod uwagę 
średnie wykształcenie i małe doświad-
czenie. Ale oczywiście spotykamy się 
też z zupełnie innymi historiami, kiedy 

ludziom naprawdę niewiele brakuje, 
aby znaleźć dobrą pracę i rozumieją, 
że atrakcyjny socjal kiedyś się skoń-
czy, a o swoją przyszłość trzeba się 
zatroszczyć już teraz. Obecnie w ra-
mach projektów realizowanych przez 
firmę ProBiznes Marta Krawczyk udało 
się już pomóc 248 osobom bez pracy 

z terenu Powiatu Olkuskiego.
Powiatowe Targi Pracy odbyły się 

drugi rok z rzędu. Wcześniej w orga-
nizacji takich akcji w Olkuszu mieli-
śmy przerwę. - W ubiegłym roku było 
mniej wystawców, a więcej poten-
cjalnych pracowników. Tym razem 
role się nieco odwróciły. Jak widać 
po profilu naszych wystawców, jest 
w czym wybierać. Króluje przemysł 
ciężki, w którym poszukiwani są pra-
cownicy na produkcję, ale konkretne 
oferty znajdą też sprzedawcy, maga-
zynierzy, elektrycy, tokarze, spawa-
cze, a nawet żołnierze – dodaje Paweł 
Krawczyk z ProBiznesu.

Ofert pracy rzeczywiście nie bra-
kuje, gorzej jest chyba z chęciami. 
- Na to już nie mamy wpływu, po-
dobnie jak na pensje oferowane przez 
pracodawców. Należy też jednak pa-
miętać, że istnieje coś takiego jak 
ścieżka kariery. Nie od razu stano-
wisko i wynagrodzenie spełnia nasze 
oczekiwania. Do wszystkiego, tak jak 
w życiu trzeba dojść – zaznacza Mał-
gorzata Adamczyk-Kurzak.

Środowe Targi Pracy zostały sfi-
nansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego przekazane za 
pośrednictwem Małopolskiego Cen-
trum Przedsiębiorczości w Krakowie. 
Kolejne już za rok.

Jak przebiega remont dworca?
olkusz

Jakub�Fita

Zabytkowy, ponad 100-letni bu-
dynek dworca PKP w Olkuszu, od 
wielu lat stanowi niechlubną wizy-
tówkę Srebrnego Grodu. Zaniedba-
ny i sypiący się gmach odstrasza 
swoim wyglądem zarówno miesz-
kańców miasta, jak i przyjezdnych 
gości. W ubiegłym roku rozpoczął 
się długo oczekiwany remont obiek-
tu. Cześć mieszkańców nie jest 
jednak zadowolona z jego zakre-
su i tempa.

W naszym kraju jest wiele pięk-
nych dworców kolejowych, które nie 
są remontowane od dziesięcioleci i po-
padają w coraz większą ruinę. Jednym 
z takich obiektów jest dworzec w Ol-
kuszu. Aby przeciwdziałać ich dalszej 
degradacji od niespełna dwóch lat 
spółka PKP realizuje szeroko zakrojo-
ny Program Inwestycji Dworcowych. 
Ma na celu gruntowną modernizację 
niemal 200 budynków na terenie ca-
łego kraju. Nakłady na ten cel mają 
wynieść około 1,5 mld zł. Na oficjal-
nej stronie projektu (www.zmieniamy-
dworce.pkp.pl) próżno jednak szukać 
informacji na temat obiektu położo-
nego w Srebrnym Grodzie.

Dach już wymieniony,  
w kolejce czeka elewacja  
i stolarka

Nie oznacza to jednak, że olkuski 
dworzec skazany jest na zapomnienie. 
W ubiegłym roku rozpoczęto bowiem 
wymianę pokrycia dachu oraz insta-
lacji odgromowej. Niestety tempo wy-
konywanych prac pozostaje dalekie od 
zadowalającego. Przez kilka miesięcy, 
pomimo że stara konstrukcja zniknę-
ła z dachu, na budynku nie pojawiła 
się nowa połać dachowa. Wywołało to 
zaniepokojenie mieszkańców, którzy 
w trakcie ulewnych, jesiennych dresz-
czów, wskazywali na możliwość podto-
pienia wnętrz zabytkowego budynku. 
W sprawę postanowił zaangażować się 
poseł Jacek Osuch, który zwrócił się 
o wyjaśnienia do Ministerstwa Infra-
struktury. Jak wynika z odpowiedzi 
na jego interpelację, w trakcie trwa-
nia umowy na remont dachu rzeczy-
wiście doszło do zalania omawianego 
budynku.

- Głównym powodem wydłuże-
nia prac była konieczność dokonania 
dodatkowych uzgodnień z konserwa-
torem zabytków i uszczegółowienia za-
kresu prac związanego z elementami 
zdobniczymi obiektu. Obiekt został za-
bezpieczony przez wykonawcę na czas 

prac, jednak z uwagi na intensywne 
i długotrwałe opady zabezpieczenie 
zostało uszkodzone i wody opadowe 
dostały się do wnętrza budynku. Pol-
skie Koleje Państwowe S.A., wystąpiły 
z wnioskiem do ubezpieczyciela i wy-
konawcy z roszczeniem odszkodowaw-
czym w tym zakresie. Obecnie dach 
dworca jest wyremontowany i zabez-
pieczony – czytamy w piśmie.

Polskie Koleje Państwowe S.A. 
chcą w tym roku wykonać jeszcze 
remont stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz odnowić elewację obiektu. 
Mieszkańcy chcieliby także, aby w bu-
dynku na nowo pojawiły się kasy bi-
letowe oraz poczekalnia z toaletami. 
Od 2012 roku obiekt pozostaje bo-
wiem zamknięty dla pasażerów. Naj-
bliższe plany nie obejmują jednak 

takiej inwestycji. Przygotowanie po-
mieszczeń do obsługi pasażerskiej 
wymaga opracowania dokumentacji, 
jak również wykonania nowych przy-
łączy wodno-kanalizacyjnych. Obec-
nie zaś wnętrza, które były wcześniej 
ogólnodostępne, zostały wynajęte na 
działalność komercyjną.

Co dalej z zabytkowym 
budynkiem?

Osobny temat stanowi kwestia 
uregulowania sytuacji prawnej gma-
chu. Rozmowy pomiędzy Polskimi Ko-
lejami Państwowymi i Gminą Olkusz 
w zakresie możliwości zbycia obiektu 
prowadzone były już w 2014 r. Wów-
czas, ze względu na nieuregulowany 
stan prawny nieruchomości, strona 

samorządowa została poinformowa-
na o ewentualnej możliwości nabycia 
dworca po uzyskaniu przez PKP S.A. 
tytułu prawnego do gruntu. W grud-
niu 2015 r. działka, na której znajduje 
się przedmiotowy dworzec, została od-
dana w użytkowanie wieczyste spółce 
PKP S.A. do 4 grudnia 2089 r. na mocy 
decyzji uwłaszczeniowej wydanej przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz.

- Mając na uwadze potrzebę po-
prawy wizerunku dworca i terenów 
przyległych, 20 kwietnia 2017 r. przed-
stawiciele PKP S.A. i Gminy Olkusz 
odbyli spotkanie, na którym przed-
stawiciel spółki poinformował o pla-
nowanym remoncie budynku dworca 
w Olkuszu, zaś Gmina poinformowała 
o zamiarze opracowania koncepcji za-
gospodarowania terenu wokół dworca 
i pozyskania na ten cel zewnętrznych 
środków finansowych – mówi Andrzej 
Bittel, Podsekretarz Stanu w Minister-
stwie Infrastruktury.

Jak tłumaczą przedstawiciele mi-
nisterstwa, dalsze prace w obrębie 
budynku dworca uzależnione będą 
od ustaleń z Gminą Olkusz w spra-
wie zbycia obiektu. PKP S.A. planuje 
w najbliższym czasie wznowić roz-
mowy z samorządem w tej sprawie.

Modernizacja stacji 
kolejowej

Równolegle do remontu dworca 
prowadzone są także inne prace zwią-
zane z infrastrukturą kolejową. PKP 
PLK od kilku lat modernizuje linię: 
Tunel – Bukowno – Sosnowiec Płd. 
W ramach tego projektu na początku 
tego roku spółka ogłosiła przetarg na 
przygotowanie dokumentacji projekto-
wej dla przebudowy stacji w Olkuszu. 
Szacunkowa wartość kontraktu opie-
wa na 3,5 mln złotych netto. Zgodnie 
ze specyfikacją zamówienia, przygo-
towanie dokumentacji ma zająć 570 
dni. Potem spółka wybierze wykonaw-
cę inwestycji.

Z Olkusza odjeżdżają pociągi 
Przewozów Regionalnych do Kielc, 
Katowic i Sędziszowa. Jak zakłada 
PKP PLK, po realizacji inwestycji bę-
dą one mogły poruszać się z prędko-
ścią do 120 km/h. Na stacji będzie 
jeden peron 150-metrowy oraz jeden 
300-metrowy. Obiekt będzie mógł tak-
że przyjmować pociągi towarowe o dłu-
gości do 750 metrów. Jak informuje 
portal rynek-kolejowy.pl, do PKP PLK 
wpłynęło aż 13 ofert. Obecnie trwa 
ich analiza.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na temat kolejo-
wych inwestycji w naszym mie-
ście? – Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl
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alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Gabinet Dermatologiczny NIECZYNNY do odwo-
łania.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. 
od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 

wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycz2nej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med. ,  der2atolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia tera-
peutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, nie-
dowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 
14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 
784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

opTYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIaTRIa 
/psYCHoTERapIa
Adam Gżyl psycholog, mediator, seksuolog  
w trakcie certyfikacji. Tel. 733 649 349.

Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, opiniowanie dzieci dla celów orzecznictwa, 
porady i konsultacje. Olkusz, ul. Nowa 13,  
tel. 668 123 956.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska - psycholog, psycho-
terapeuta. Rejestracja: (32) 62 61 731

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl



11Przegląd Olkuski | 26 kwietnia 2019 |www.przeglad.olkuski.pl O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14.

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

DYŻURY
apTEK

o l K U s Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

26.04.2019	 Piątek	 al.	1000-lecia	2B

27.04.2019	 Sobota	 ul.	K.K.	Wielkiego	64B

28.04.2019	 Niedziela	 ul.	K.K.	Wielkiego	24

29.04.2019	 Poniedziałek	 al.	1000-lecia	17

30.04.2019	 Wtorek	 ul.	K.K.	Wielkiego	64B

1.05.2019	 Środa	(Święto	Pracy)	 ul.	K.K.	Wielkiego	24

2.05.2019	 Czwartek	 ul.	Skwer	6
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl
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KALENDARIUM

28 kwietnia
 ǧ 17:00�Dumbo�(2D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Ciemno,�prawie�noc�(2D�PL)

29 kwietnia
 ǧ 17:00�Dumbo�(2D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Ciemno,�prawie�noc�(2D�PL)

30 kwietnia
 ǧ 17:00�Dumbo�(2D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Ciemno,�prawie�noc�(2D�PL)

26 kwietnia
 ǧ 12:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 14:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�DUBBING)
 ǧ 20:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�NAPISY)

27 kwietnia
 ǧ 14:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Avengers:�Koniec�gry�(3D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Wywiad�z Bogiem�(2D�LEKTOR)
 ǧ 20:00�Free�Solo:�Ekstremalna�wspinaczka�(2D�
NAPISY)

 ǧ 21:00�Avengers:�Koniec�gry�(3D�NAPISY)
28 kwietnia

 ǧ 14:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�DUBBING)
 ǧ 14:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Avengers:�Koniec�gry�(3D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Wywiad�z Bogiem�(2D�LEKTOR)
 ǧ 20:00�Avengers:�Koniec�gry�(3D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Schyłek�dnia�(2D�NAPISY)

30 kwietnia
 ǧ 13:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�DUBBING)
 ǧ 14:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Avengers:�Koniec�gry�(3D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Wywiad�z Bogiem�(2D�LEKTOR)
 ǧ 20:00�Avengers:�Koniec�gry�(3D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Free�Solo:�Ekstremalna�wspinaczka�(2D�NAPISY)

01 maja
 ǧ 12:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 14:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�DUBBING)
 ǧ 20:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�NAPISY)

02 maja
 ǧ 14:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�DUBBING)
 ǧ 14:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Avengers:�Koniec�gry�(3D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Wywiad�z Bogiem�(2D�LEKTOR)
 ǧ 20:00�Avengers:�Koniec�gry�(3D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Schyłek�dnia�(2D�NAPISY)

27 kwietnia
 ǧ 09:00�-�15:00�Turniej�Halowej�Piłki�Nożnej�o Puchar�
Przewodniczącego�NSZZ�„Solidarność”�JSW�KOKS�
S.A.�-�Hala�MOSiR�Olkusz,�ul.�Wiejska�1a

26 kwietnia
 ǧ 17:00�Inauguracja�Sezonu�Turystycznego�2019�pod�
patronatem�Romana�Piaśnika,�Burmistrza�Miasta�
i Gminy�Olkusz�-�Chata�Kocjana�w Rabsztynie

27 kwietnia
 ǧ 14:00�Przegląd�zespołów�rockowych�-�ROCKOW-
ISKO�-�MOK�Olkusz

 ǧ 17:00�Inauguracja�Sezonu�Turystycznego�2019�pod�
patronatem�Romana�Piaśnika,�Burmistrza�Miasta�
i Gminy�Olkusz�-�Chata�Kocjana�w Rabsztynie

02 maja
 ǧ 13:00�Święto�Flagi�-�Park�w Bolesławiu

26 kwietnia
 ǧ 18:00�Wystawa�obrazów�i ręcznych�młynków�do�
kawy�“W aromacie�kawy”

6 kwietnia
 ǧ 20:30�Kabaret�Młodych�Panów�

27 kwietnia
 ǧ 10:00�-�11:00�Rozumiem�co�czytam
 ǧ 11:00�-�12:00�Bajkowe�soboty�dla�rodziny

29 kwietnia
 ǧ 16:00�Dyskusyjny�Klub�Książki

26 kwietnia
 ǧ 15:15�-�16:00�Klub�Motyli�Książkowych
 ǧ 16:00�-�16:45�Piątek�z książką�–�chodź�opowiem�Ci...

29 kwietnia
 ǧ 15:15�-�17:00�Zabawy�językowe�zajęcia�w dwóch�
grupach

30 kwietnia
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�Ręcznych

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�stałej�
malarstwa�współczesnego�polskiego,�europejskiego�
i światowego�z kolekcji�Sztuki�Współczesnej�BWA�
w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

26 kwietnia
 ǧ 19:00�V�Festiwal�Sztuki�i Muzyki�Sakralnej�–�Olkusz�
2019.�Koncert:�Paulina�Stach,�Jacek�Wróbel,�
Maciej�Semla�-�Bazylika�Mniejsza�pw.�św.�Andrzeja�
Apostoła�w Olkuszu

27 kwietnia
 ǧ 19:00�V�Festiwal�Sztuki�i Muzyki�Sakralnej�–�Olkusz�
2019.�Koncert�zespołu�Cracovie�Ensamble�-�Bazyl-
ika�Mniejsza�pw.�św.�Andrzeja�Apostoła�w Olkuszu

28 kwietnia
 ǧ 18:00�V�Festiwal�Sztuki�i Muzyki�Sakralnej�–�Olkusz�
2019.�Koncert:�Kristina�Kutnik,�Michał�Kutnik,�
Gabriela�i Piotr�Kutnik,�Radosław�Bukała,�Arkadiusz�
Babiński�-�Galeria�Sztuki�Współczesnej�BWA�Olkusz

26 kwietnia
 ǧ 19:00�V�Festiwal�Sztuki�i Muzyki�Sakralnej�Olkusz�
2019�-�Bazylika�św.�Andrzeja�Apostoła

27 kwietnia
 ǧ 10:00�Wiosenna�Wędrówka�z Amonitem�-�Będkowice�
-�Dolina�Kobylańska�-�Dolina�Bolechowicka

 ǧ 19:00�V�Festiwal�Sztuki�i Muzyki�Sakralnej�Olkusz�
2019�-�Bazylika�św.�Andrzeja�Apostoła

28 kwietnia
 ǧ 18:00�V�Festiwal�Sztuki�i Muzyki�Sakralnej�Olkusz�
2019�-�Galeria�BWA,�ul.�Szpitalna�34

OGŁOSZENIA DROBNE

R E K L A M A

tYGoDNik REGioNalNY 
„PrzEGLąD OLKUSKi”
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

KuPię	-	SPrzedam
 ǧ  Komis rowerowy, rtv-agd, skup-

sprzedaż. Za Lidlem. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ  Autoskup - każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi

 ǧ  FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 

19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.

(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 

oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 

(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-

mobindowanie, bigowanie, złocenie 

metodą termodruku.

 ǧ  Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 

wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 

elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ  Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

BudoWlaNe

 ǧ Malowanie pomieszczeń  
i domów. Malarz fachowiec.  

Tel.(799)914521.

FiNaNSoWo	-	PraWNe

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 

8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne 
ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

oKoliCzNoŚCioWe

 ǧ  ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty  
+ retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

motoryzaCja

 ǧ  OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

 ǧ  AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ  Skup katalizatorów samochodo-
wych i monolitu z katalizatorów,  
Tel.(503)305572.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ  POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

NieruChomoŚCi

 ǧ  Wynajmę w pełni wyposażony 
zakład fryzjerski przy dobrze 
prosperującym salonie kosme-
tycznym. Centrum Olkusza.  
Tel.(512)244161.

NieruChomoŚCi
 ǧ  Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ  Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. 
Rabsztyńska (pod przedszkole, gabi-
nety lekarskie, biura, sklep, mieszka-
nia pracownicze). Tel.(509)020901.

PraCa

 ǧ  Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ  Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ  Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ  Małopolski Szpital Chorób Płuc 
i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 
w Jaroszowcu poszukuje do pracy 
salowych. CV prosimy wysłać na 
adres email: sekretariat@wschp.pl 
Kontakt Tel.(32)6428090 wew.52.

różNe

 ǧ  Stoisko nr 3 zaprasza na zakupy! 
W sprzedaży: nowa wiosenna 
kolekcja spodni dżinsowych, 
eleganckich, bawełnianych, kurtki 
przejściowe. Polscy producenci. 
Szukaj nas na Facebooku.  
Targowisko ul. Sławkowska: wt, pt. 
i sob. do godz. 13.00.


